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Zielona transformacja nie do zatrzymania – ponad 83 mln zł trafi do 

kolejnych firm! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza wyniki naboru do drugiego etapu 

działania „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP”, finansowanego z Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW). 35 firm z tego regionu otrzyma 

kolejny zastrzyk środków na realizację projektów, które prowadzą do wdrożenia nowego 

modelu biznesowego opartego na zasadach gospodarki cyrkularnej.  

W ramach naboru trwającego w PAR  od 10 września do 30 października 2025 roku 

wyłoniono 35 projektów, które zostały rekomendowane do dofinansowania łączną kwotą 83 

124 625,16 zł. Najwięcej zwycięskich projektów pochodzi z województwa podkarpackiego 

(10) i mazowieckiego (7). Małe firmy są najliczebniejszą grupą firm, których projekty zostały 

pozytywnie ocenione (17).  

Jakie projekty otrzymają dofinansowanie? 

Projekty zgłoszone przez przedsiębiorców z Polski Wschodniej były bardzo różnorodne. 

Wśród 35 rozwiązań, które otrzymają wsparcie z FEPW, znalazły się takie, które wprowadzają 

np. zmiany technologii zabezpieczania antykorozyjnego w firmie zajmującej się obróbką 

metali poprzez m.in. recyrkulację śrutu w procesie obróbki ścierno-strumieniowej oraz 

ograniczenie generowania zużytego piasku i emisji lotnych związków organicznych.  

Wśród zwycięskich przedsiębiorstw znalazła się też firma specjalizująca się w produkcji 

świeżych, umytych i pociętych warzyw liściastych oraz produktów z kategorii „ready to eat”. 

Przedstawiony przez nią projekt zakłada redukcję poboru wody z sieci poprzez wdrożenie 

systemu odzysku i ponownego wykorzystania wody procesowej. Osiągnięcie celu, jakim jest 

przejście na GOZ, ma być również realizowane za sprawą wprowadzenia na rynek 

alternatywnego opakowania z certyfikowanego papieru FSC.  

Inne przykłady projektów, które otrzymały pozytywną rekomendację, są związane z: 

• produkcją żywności ekologicznej, w tym owoców liofilizowanych z wytłoków po 

produkcji soków oraz z frakcji odpadowych z procesów rozdrabniania i liofilizacji; 

• procesami karmelizacji orzechów laskowych z resztek pozostających po produkcji; 
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• frezowaniem drewna i produkcją drobnych elementów poprzez połączenie wikliny z 

materiałami naturalnymi. 

Lista projektów rekomendowanych do dofinansowania znajduje się na stronie działania w 

zakładce „Wyniki i archiwum”. 

Kolejna szansa w czerwcu! 

Firmy, które w tym naborze nie znalazły się na liście projektów rekomendowanych do 

dofinansowania, będą miały szansę na finansowanie już w czerwcu. To wtedy PARP planuje 

kolejną odsłonę tego programu, w którym każdy kolejny nabór cieszy się niesłabnącym 

zainteresowaniem przedsiębiorców z Polski Wschodniej. Pula środków ma wynieść 70 mln zł. 

Warto przypomnieć, że wsparcie w ramach działania 1.3 FEPW jest dwuetapowe. Etap 

pierwszy umożliwia zakup usług doradczych niezbędnych do opracowania modelu 

biznesowego GOZ-transformacji. W drugim etapie przedsiębiorcy mogą uzyskać wsparcie 

m.in. na projektowanie i realizację działań dostosowujących firmę do wdrożenia nowego 

modelu biznesowego GOZ-transformacji, na zakup oraz wdrażanie nowoczesnych technologii, 

inwestycje w zakup maszyn przyjaznych dla środowiska, a także poszerzanie wiedzy, w tym 

szkolenia i przekwalifikowanie pracowników w zakresie niezbędnym do wprowadzenia zmian 

ukierunkowanych na wdrożenie GOZ w przedsiębiorstwie. 

Do II etapu mogą zgłaszać się mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące 

działalność gospodarczą na terenie Polski Wschodniej, które w ramach I etapu opracowały 

model biznesowy GOZ-transformacji zatwierdzony przez PARP. Należy pamiętać, że koszty 

kwalifikowane w II etapie muszą bezpośrednio wynikać z modelu opracowanego i 

zatwierdzonego w I etapie. 

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-msp-etap-ii---wdrozenie-modelu-biznesowego-goz-transformacji#wyniki_i_archiwum
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